
ბრძანება:ბ03.03200508

თარიღი:19/02/2020

ქალაქ	თბილისის	მუნიციპალიტეტის	ადგილობრივი	თვითმმართველობის
წარმომადგენლობითი	ორგანოს	-	ქალაქ	თბილისის	მუნიციპალიტეტის

საკრებულოს	აპარატში	პროფესიული	საჯარო	მოხელის	შესარჩევად
დახურული	კონკურსის	გამოცხადების	შესახებ

საქართველოს	 ორგანული	 კანონის	 „ადგილობრივი	 თვითმმართველობის
კოდექსის“	 61-ე	 მუხლის	 მე-3	 პუნქტის	 „გ“	 ქვეპუნქტის,	 საქართველოს	 კანონის
„საჯარო	სამსახურის	შესახებ“	34-ე	მუხლის	მე-3	პუნქტის,	35-ე,	36-ე	მუხლისა	და
„საჯარო	 სამსახურში	 კონკურსის	 ჩატარების	 წესის	 შესახებ“	 საქართველოს
მთავრობის	 2017	 წლის	 21	 აპრილის	 №204	 დადგენილებით	 დამტკიცებული	 „
საჯარო	სამსახურში	კონკურსის	ჩატარების	წესის	“	შესაბამისად,

ვბრძანებ:

1.	 ქალაქ	 თბილისის	 მუნიციპალიტეტის	 ადგილობრივი	 თვითმმართველობის
წარმომადგენლობითი	 ორგანოს	 -	 ქალაქ	 თბილისის	 მუნიციპალიტეტის
საკრებულოს	 აპარატის	 იურიდიულ	 საკითხთა	 და	 ადამიანის	 უფლებათა	 დაცვის
კომისიის	სამდივნოს	III	რანგის	I	კატეგორიის	უფროსი	სპეციალისტის	(თანაშემწე)
ვაკანტური	 თანამდებობის	 დასაკავებლად	 გამოცხადდეს	 დახურული	 კონკურსი
პროფესიული	 საჯარო	 მოხელის	 შესარჩევად	 2020	 წლის	 20	 თებერვლიდან
ელექტრონულ	 მისამართზე	 www.hr.gov.ge	 და	 განცხადებების	 წარსადგენად
განისაზღვროს	10	კალენდარული	დღის	ვადა.

2.	 კონკურსში	 მონაწილეობის	 უფლება	 აქვს	 საქართველოს	 ქმედუნარიან
მოქალაქეს,	 რომელსაც	 აქვს	 უმაღლესი	 განათლება,	 ფლობს	 საქართველოს
სახელმწიფო	 ენას	 და	 აკმაყოფილებს	 „ქალაქ	 თბილისის	 მუნიციპალიტეტის
ადგილობრივი	 თვითმმართველობის	 წარმომადგენლობითი	 ორგანოს	 -	 ქალაქ
თბილისის	 მუნიციპალიტეტის	 საკრებულოს	 აპარატში	 მოხელის	 ვაკანტური
თანამდებობის	დასაკავებლად	კანდიდატებისათვის	დამატებითი	საკვალიფიკაციო
მოთხოვნების	 და	 საკონკურსო	 თემატიკის	 დამტკიცების	 შესახებ“	 ქალაქ
თბილისის	 მუნიციპალიტეტის	 საკრებულოს	 თავმჯდომარის	 2020	 წლის	 17
თებერვლის	N	ბ03.03200487	ბრძანებით	განსაზღვრულ	მოთხოვნებს.
3.	დახურული	კონკურსი	ტარდება	ორ	ეტაპად.	პირველი	ეტაპი	გულისხმობს	კანდიდატის
განაცხადის	 ძირითად	 ფორმალურ	 მოთხოვნებთან	 შესაბამისობის	 დადგენას,	 რაც
გულისხმობს	 გამოცხადებული	 ვაკანსიისათვის	 დადგენილ	 ძირითად,	 სპეციალურ	 და
დამატებით	 მოთხოვნებთან	 კანდიდატის	 მიერ	 წარდგენილი	 დოკუმენტაციის
შესაბამისობის	 შემოწმებას;	 მეორე	 ეტაპი	 გულისხმობს	 კანდიდატის	 შეფასებას
სპეციალური	 და	 დამატებითი	 საკვალიფიკაციო	 მოთხოვნების	 შესაბამისად.	 კანდიდატის

http://www.hr.gov.ge/


გამოყენებულია	კვალიფიციური
ელექტრონული	ხელმოწერა/

ელექტრონული	შტამპი

შეფასება	ხდება:	I)	ზეპირი	დავალების	მიცემით;	II)	გასაუბრებით.

4.	კანდიდატი	ვალდებულია	დამსაქმებელს	მიაწოდოს	უტყუარი	ინფორმაცია	საკონკურსო
მოთხოვნებთან	 დაკავშირებით.	 სსიპ	 –	 საჯარო	 სამსახურის	 ბიუროს	 მიერ
ადმინისტრირებულ	 ვებგვერდზე	 (www.hr.gov.ge)	 კანდიდატმა	 შესაბამის	 ველებში	 უნდა
ატვირთოს:

ა)	უმაღლესი	განათლების	დამადასტურებელი	მოწმობა	;

ბ)	 საქართველოს	 მოქალაქის	 პირადობის	 მოწმობა	 ან	 საქართველოს	 მოქალაქის
პასპორტი;

გ)	 სამსახურის	 სტაჟის	 დამადასტურებელი,	 სათანადოდ	 გაფორმებული	 დოკუმენტი	 −
შრომის	წიგნაკი	(არსებობის	 შემთხვევაში)	 ან	 უფლებამოსილი	ორგანოს	 მიერ	 გაცემული
ცნობა,	 რომელშიც	 ასახული	 იქნება	 სამსახურის	 დაწყების	 და	 დასრულების	 სრული
თარიღები	და	დაკავებული	თანამდებობა;

დ)	 დოკუმენტის	 ელექტრონული	 ასლი,	 რომლითაც	 დასტურდება,	 რომ	 კანდიდატი	 არის
მოქმედი	 პროფესიული	 საჯარო	 მოხელე	 ან	 ჩარიცხულია	 მოხელეთა	 რეზერვში	 ან	 არის
შრომითი	ხელშეკრულებით	დასაქმებული	პირი	და	არანაკლებ	1	წლისა	მუშაობს	საჯარო
სამსახურის	სისტემაში.

5.	 საბუთები	 წარდგენილი	 უნდა	 იქნეს	 სახელმწიფო	 ენაზე	 (უცხოურენოვანი	 საბუთის
შემთხვევაში	 საჭიროა	 მისი	 ნოტარიულად	 დამოწმებული	 თარგმანის	 წარდგენა).
საბუთების	არასრულყოფილად	წარდგენის	შემთხვევაში,	კანდიდატი	კონკურსის	II	ეტაპზე
არ	დაიშვება.

6.	 ინფორმაცია	 კონკურსის	 ეტაპების	 გამართვის	 შესახებ	 თითოეულ	 კანდიდატს
ეცნობება	 ინდივიდუალურად	 ელექტრონული	 ფოსტის	 ან/და	 მოკლე	 ტექსტური
შეტყობინების	მეშვეობით.

7.	 კონკურსს	 პროფესიული	 საჯარო	 მოხელეების	 შესარჩევად	 ატარებს	 ქალაქ
თბილისის	 მუნიციპალიტეტის	 ადგილობრივი	 თვითმმართველობის
წარმომადგენლობითი	 ორგანოს	 -	 ქალაქ	 თბილისის	 მუნიციპალიტეტის
საკრებულოს	აპარატის	მოხელეთა	საკონკურსო	კომისია.

8.	ბრძანება	გამოცხადდეს	საჯაროდ	კანონმდებლობით	დადგენილი	წესით.

9.	ბრძანება	ძალაშია	ხელმოწერისთანავე.

10.	 ბრძანება	 ერთი	 თვის	 ვადაში	 შეიძლება	 გასაჩივრდეს	 თბილისის	 საქალაქო
სასამართლოს	 ადმინისტრაციულ	 საქმეთა	 კოლეგიაში	 (მისამართი:	 თბილისი,
დავით	აღმაშენებლის	ხეივანი,	მე–12	კმ.	N6).

გიორგი	ტყემალაძე

ქალაქ	თბილისის	მუნიციპალიტეტის	საკრებულო-ქ.
თბილისის	მუნიციპალიტეტის	საკრებულოს
თავმჯდომარე

http://www.hr.gov.ge/

		2020-02-19T16:34:08+0400


		2020-02-19T16:34:17+0400




